
PROVENCE



REFINED DETAILS AND COLOURS INSPIRED BY THE LANDSCAPES OF SOUTHERN FRANCE
Dettagli raffinati e colori ispirati ai paesaggi del sud della Francia

colors: tarascon · st. remy 

finish: natural · antislip

sizes: 90x90 · 60x90 · 60x60 · 30x60 · 7,5x30

thickness: 10 mm · 20 mm



Provence evokes the 
atmosphere of the 
South of France, 
where the beauty of 
simple things translates 
into quality of life.

Provence evoca le atmosfere del Sud della Francia, 
dove la bellezza delle cose semplici si traduce 
in qualità di vita.
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Floor_Provence St. Remy Antislip Rett. 30x60 | 60x60 | 60x90 | 90x90
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Collection PROVENCE 76

While maintaining the 
memory of a rustic 
tradition, it is perfectly 
adapted to more 
contemporary spaces 
through a treatment of 
details that softens its 
excesses.

Pur mantenendo la memoria di una tradizione rustica 
si adatta perfettamente a spazi più contemporanei, 
attraverso un trattamento dei dettagli che ne attenua 
gli eccessi. Floor_Provence St. Remy Antislip Rett. 30x60 | 60x60 | 60x90 | 90x90



Floor_Provence St. Remy Rett. 60x90 Wall_Provence St. Remy Tumbled 7,5x30
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Floor_Provence Tarascon Rett. 60x90 Wall_Provence Tarascon Tumbled 7,5x30 | Tarascon Rett. 30x60
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Collection PROVENCE 1312

Floor_Provence Tarascon Rett. 60x90 Wall_Provence Tarascon Tumbled 7,5x30
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Floor_Provence Tarascon Rett. 90x90
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Collection PROVENCE 1716

Shabby chic and 
contemporary are the keys 
to Provence, a collection 
that reinterprets tradition 
by making it timeless.

Shabby chic e contemporaneità sono le chiavi di lettura 
di Provence, una collezione che rilegge la tradizione 
rendendola senza tempo. Floor_Provence Tarascon Rett. 90x90



PROVENCE 1918 Technical Features

TARASCON ST. REMY

COLOURS · COLORI

Tarascon

Tarascon

Tarascon

Tarascon

Tarascon

Tarascon

Tarascon

Tarascon

Tarascon

St. Remy

St. Remy

St. Remy

St. Remy

St. Remy

St. Remy

St. Remy

St. Remy

St. Remy

Natural Rett. R10

Antislip Rett. R11 A+B

Antislip Rett. 20 mm R11 A+B

Tumbled

90x90
36”x36”

60x90
24”x36”

60x60
24”x24”

30x60
12”x24”

7,5x30 
3”x12”

SIZES & FINISHES · FORMATI & FINITURE



PROVENCE 2120 Technical Features

SUGGESTED LAYING PATTERNS · SCHEMI DI POSA SUGGERITI

sizes · formati

sizes · formati

sizes · formati

sizes · formati

sizes · formati

sizes · formati

sizes · formati

1.

4.

7.

2.

5.

3.

6.

30x60 · 12”x24”

60x60 · 24”x24”

30x60 · 12”x23”

30x60 · 12”x24” 30x60 · 12”x24”

30x60 · 12”x24”

30x60 · 12”x24”1

1

1

1 3

2

116,6%

21,0%

16,6%

9,5% 11,2%

17,5%

16,6%

60x60 · 24”x24”

60x90 · 24”x36”

60x60 · 24”x23”

60x60 · 24”x24” 60x60 · 24”x24”

60x60 · 24”x24”

60x60 · 24”x24”1

1

1

1 3

1

133,3%

31,7%

33,3%

19,0% 22,2%

17,5%

33,3%

60x90 · 24”x36”

90x90 · 36”x36”

60x90 · 24”x36”

60x90 · 24”x36” 60x90 · 24”x36”

60x90 · 24”x36”

90x90 · 36”x36” 90x90 · 36”x36”

90x90 · 36”x36”

60x90 · 24”x36”1

1

1

1 3

1

1 2

1

150,0%

47,3%

50,0%

28,6% 33,3%

26,0%

42,9% 33,3%

39,0%

50,0%

pc./box

pc./box

pc./box

pc./box

pc./box

pc./box

pc./box

% m2

% m2

% m2

% m2

% m2

% m2

% m2

required joint of 3 mm · fuga raccomandata di 3 mm

SUGGESTED LAYING PATTERNS · SCHEMI DI POSA SUGGERITI

1.

3.

2.

4.

tumbled 7.5x30

tumbled 7.5x30

tumbled 7.5x30

tumbled 7.5x30



PROVENCE 2322 Technical Features

GRAPHIC DEVELOPMENT · SVILUPPO GRAFICO

Color: ST. REMY
Sizes: 90x90 cm

Color: ST. REMY Tumbled
Sizes: 7,5x30 cm

GRAPHIC DEVELOPMENT · SVILUPPO GRAFICO



PROVENCE 2524 Technical Features

ST. REMYTARASCON

skirting 
battiscopa

corner step right/left
angolare squadrato dx/sx

step
gradone squadrato

swimming pool border
bordo piscina

L-shaped element
elemento a L

grid
griglia rettificata

natural · antislip
natural · antislip

natural · antislip
natural · antislip

natural · antislip
natural · antislip

antislip

antislip

antislip

8x60
8x90

P 0060 
P 0110

33x60x4
33x90x4

P 1000 
P 1320

33x60x4
33x90x4

30x60x5
30x90x5

P 0680 
P 0942

P 0460 
P 0700

30x90x2 P 0680

30x90x5 P 1200

14,5X60X2 P 0700

10 mm

10 mm

10 mm

20 mm

20 mm

20 mm

PACKAGING · IMBALLI

pz./
box

m2/
box

m2/
pallet

kg/
box

kg/
pallet

box/
pallet

price
code

sizes
formati

finishes
finiture

thickness
spessore

90x90
35”x35”

60x90
24”x35”

60x90
24”x35”

60x60
24”x24”

30x60
11”x24”

7,5x30
3”x11”

√

√

√

√

√

√

√

√

√

√

√

√

10 mm

10 mm

10 mm

10 mm

10 mm

20 mm

2

3

4

6

21

1

1,62

1,62

1,44

1,08

0,47

0,54

33,60

35,00

29,66

22,75

9,70

24,00

25

32

30

40

88

45

40,50

51,84

43,20

43,20

41,58

24,30

840,00

1120,00

889,83

910,00

853,60

1080,40

· natural

· natural
· antislip

· 20 mm

· natural
· antislip

· natural
· antislip

· tumbled

M 0480

M 0450

M 0365

M 0365

M 0630

M 0700

price
code

SPECIAL PIECES · PEZZI SPECIALI
sizes
formati

finishes
finiture

thickness
spessore

10 mm
L-shaped element
elemento a L

Valori medi rilevati sulle prime produzioni; in caso di necessità ci rendiamo disponibili alla verifica dell’eventuale lotto interessato all’acquisto.
Average values recorded on the first productions; if needed we can check the specific lot you want to buy.

aspetto e dimensioni
appearance and dimensions

EN 14411
ISO10545-2

lunghezza e larghezza
length and width

conforme 
compliant

conforme 
compliant

< 9 (MK-1)

≤ 0,1%

5

resistente 
resistant

resistente 
resistant

natural
antislip
20mm

antislip
20mm

10mm
20mm

10mm
20mm

antislip
20mm

R10
R11 A+B
R11 A+B

R11 A+B
R11 A+B

> 0.62 WET 
> 0.62 WET 

> 45 N/mm2> 
> 50 N/mm2²

2500 N
13600 N

spessore
thickness

rettilineità spigoli
linearity

ortogonalità
wedgind

planarità
warpage

aspetto: 
percentuale di piastrelle 
accettabili nel lotto
appearance: 
percentage of acceptable tiles 
per lot

test superato in accordo con ISO 10545-1
pass according to ISO 10545-1

test superato in accordo con ISO 10545-1
Pass according to ISO 10545-1

valore dichiarato
declared value

valore dichiarato
declared value

medium value 35 N/mm2 min

> 7,5 mm ≥ 1300 N

≥ 175 mm3³

Eb ≤ 0,5%

≥ 3

B A

± 0,5  ± 2,0

± 0,5  ± 2,0

95% min.

EN 14411
ISO10545-12

EN 14411
ISO10545-9

DIN 51130  
DIN 51097

B.C.R.A.

DCOF Ansi A137.1.2012

EN 14411
ISO10545-4

EN 14411
ISO10545-6

EN 14411
ISO10545-8

EN 14411
ISO10545-3

EN 14411
ISO10545-14

EN 14411
ISO10545-13

resistenza al gelo
frost resistance

resistenza agli sbalzi termici
thermal shock resistance

resistenza alla scivolosità
antislip resistance

resistenza alla flessione
modulus of rupture

carico di rottura
breaking strength

resistenza all’abrasione profonda
deep abrasion resistance

coefficiente di dilatazione termica lineare
thermal expansion coefficient

assorbimento d’acqua
water absorbtion

assorbimento alle macchie di piastrelle 
smaltate
stain resistance of glazed porcelain

resistenza agli attacchi chimici
chemical resistance

caratteristiche e proprietà
characteristic or properties

norma
standard

valore prescritto
required value

valore medio di produzione
average production value

± 0,6%  ± 2,0 mm

± 5,0  ± 0,5

± 0,5  ± 1,5

± 0,5  ± 2,0

± 0,5  ± 2,0

95% min.

Conforme alla norma EN 14411:2016 Appendice G gruppo Bla - GL | Conforme alla norma ISO 13006:2018 Appendice G gruppo Bla - GL

TECHNICAL FEATURES · CARATTERISTICHE TECNICHE





SILCERAMICHE S.p.A.

Via Radici in Piano, 667
41049 Sassuolo (MO) - Italy
T +39 0536 998811
F +39 0536 998877

info@silceramiche.it
www.silceramiche.it
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